465. (Cod. No. 380.)
1248 März 17. (XVI Kal. April.). Tribuses.

Fürst Zaromar II. von Rügen verleiht dem Bisthum Schwerin das Eigenthum des Dorfes Eixen 
nebst 40 Hufen in dem angrenzenden Walde.

Orte: proprietatem et omne jus, quod nobis hereditario jure competebat in iriBa ‘P-sen 
. ., preterea in nemore, quod eidem uille adjacet, quadraginta mansos . . contulimus.

Personen: Germarus princeps Rugianorum ... in manus uenerabilis domini Wilhelmi 
Zwerinensis episcopi . . resignauimus Zwerinensi ecclesie conferendo. — testium . . nomina 
sunt hec: clerici: Sibodo prepositus Lubecensis et archidiaconus Zwerinensis ecclesie, Thi- 
dericus sacerdos et canonicus ejusdem ecclesie, Petrus Gustrowensis ecclesie canonicus, 
Heinrieus sacerdos de Marlowe, Bernerus sacerdos de [Exjsen, Ratislaus sacerdos; milites: 
Henricus de Zarnyn, Johannes de Walsleue, Johannes Thuringus, Johannes et Reinfridus 
fratres de Penitz, Wernerus de Erteneborg, Thidericus Zoye, Wernerus et Ricoluus et Thi- 
dericus Longus, castellani de Tribusees, Johannes de Rethem, Nortmannus officialis episcopi 
et ejus filius Hartmodus.

Außerdem gedr. Schröder Pap. MeklenL. I S. 631; Lisch Meklenb. Urk. M S. 92; Fabricius Rüg. 
Urk. n S. 25 n. 45; Meklenb. Urk. B. I n. 602 A Der letzte Abdruck giebt kleine, nicht erhebliche Abwei
chungen in der Orthographie der Eigennamen, welche indeß hier ausgenommen sind.

466. (Cod. No. 381.)

1248 März 18. (XV KaL April.). Stralsunde.

Fürst Jaromar H. von Rügen wiederholt dem Bisthum Schwerin die Verleihung des Dorfes 
Eixen, wozu auch sein Vater Wizlaw L die Zustimmung gegeben.

Orte: proprietatem et omne jus, quod nobis hereditario jure competebat in uilla Exsen 
. . ., preterea in nemore, quod eidem uille adjacet, quadraginta mansos . . contulimus.

Personen: Germarus princeps Rugianorum ... in manus uenerabilis domini Wilhelmi 
Suerinensis episcopi . . consentiente domino Witzlauo patre nostro resignauimus Suerinensi 
ecclesie conferendo. — testium . . nomina sunt hec: Sibodo prepositus Lubicensis et archi
diaconus ecclesie Suerinensis, [. .] prepositus Ruje, Robertus sacerdos de Barth, Tidericus 
sacerdos et canonicus Suerinensis ecclesie, Petrus canonicus GustrofwJ ensis, Henricus sacer
dos de Marlowe, Bernerus sacerdos de Eczen; laici: Iwanus de Bliderstorp, Johannes de 
Pyron, Henricus de [Z]ar[n]in, Johannes de Walsleue, Johannes Thuringus, Johannes et 
Reinfridus fratres de Peniz, Wernerus de Ertheneborch, Tidericus [ZJoje, Wernerus et 
Ricol[f]us et Thidericus L[o]ngus, castellani de Tribuses, Johannes de Re[t]him, Nort
mannus et filius Hartmfodjus.

Außerdem gedr. Lisch Mekl. Urk. IBS. 90; Fabricius Rüg. Urk. B S. 25 n. 46; Mekl. Urk. B. I n. 602 B. 
Der letzte Text folgt einer bessern Quelle. Die wichtigsten Berichtig., daraus sind: [N.J prepositus Ruje st. princeps 
Ruje, und am Schluß Bartmodus st. Hartmannus. Der obige Auszug ist nach dem-Abdr. im Mekl. Urk.B. gefertigt.
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467. (Cod. No. 384.)

1248 SJtcri 11. (quinto Idus Mai). Dimin.

Herzog Wartislaw HI. von Pommern transsumirt und bestätigt dem Kloster Dargun die (inter- 
polirte) Confirmation seines Vaters Kasimir II. von 1219 (Nr. 193), und bestätigt dann die von ihm 
selber, sowie auch von den meklenburgischen Fürsten Johann, Borwin und Pribislaw dem Kloster ver

liehenen Güter.

Orte: nostri progenitores ac parentes... claustrum, quod Dargun dicitur, ad honorem 
dei et gloriose uirginis Marie . . . fundauerunt, . . . sub scripto priuilegiali confirmantes, 

quod tale est:
Hier folgt die Urkunde von 1219, Nr. 193, nach ihrem Wortlaut, aber mit einigen interpolirten 
Stellen, von denen die wichtigste ist: Preterea, ne quid desit nostre deuotioni et predicte ecclesie 
libertati, jus et culpas omnis sanguinis, sententie uidelicet capitalis, manus abcisionis, omnis- 
que transgressionis noxam abbati in Dargun per suum aduocatum omni juri nostro cedentes 
corrigere concedimus in perpetuum. Damus eciam jam dictis fratribus perpetuam libertatem 
piscandi in stagno Uirchinipenz et linum suum de littore ad litus per longum et latum trahere, 
et nulli circumsedentium de captione sua partem aliquam dare tenebuntur.

Huic igitur tam sancte fundationi, donationi et confirmationi ... benigno assurgentes affectu, 
sicut ipsi contulerunt, ita et nos conferimus . . . Sed et . . . eisdem fratribus de Dargun 
pro compassionis beneficio contulimus in jus proprietatis et perpetue possessionis insulam 
paruam stagno, quod Uirchinipenz dicitur, contiguam et uillas has: Pinnowe uidelicet, Go- 
lessowe, Ducowe, Scarbessowe, Chilowe, Bentsiz, Bralin, Cusserowe cum tota aqua adjacente 
molendinaria et stadiis utrisque, Slutowe, Vsathlin triginta mansos continentem, in Zanze- 
cowe decem mansos, in Japetsowe decem et octo mansos, septem mansos in Warensin, 
quatuor mansos in Bronesowe et quatuor in Tusin, Preterea donationibus domini 
Johannis Magnopolensis, harum uidelicet uillarum et mansorum: Cantim, Coulin, duodecim 
mansorum in Startsowe, trium in Nutsecowe, vnius in Bresine, trium inter Penecowe et 
Luchowe, et domini Borwini de Rostoc: triginta mansorum in Tescowe, duorum in Leuin, 
unius in Madesin et patronatus ecclesie in Leuin, et domini Pribizlaui unius tantum uille, 
que Dargebant dicitur, consentientes annuimus et annuentes approbauimus et approbantes 
ratas et immobiles in perpetuum statuimus.